
Determina Dirigenziale N.472/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.472/2024

Oggetto: SUPPORTO ELEZIONI EUROPEE 8-9- GIUGNO 2024- SERVIZIO
ELEZIONI ONWEB KIBERNETES SRL   CIG B17D21A1AD

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.472/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

- Considerato che l' Art. 14 del Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali,
stabilisce che le relative funzioni sono esercitate dal Sindaco quale Ufficiale di Governo che,
pertanto, in tale veste sovrintende all'attività svolta dall Ufficio Elettorale;

- che in occasione di tutte le consultazioni elettorali e referendarie, l'Ufficio Elettorale svolge
gli adempimenti stabiliti per legge e quelli che gli vengono impartiti dalla Prefettura, che
agisce per il tramite del Ministero dell Interno. Provvede inoltre a fornire le informazioni
necessarie per la presentazione delle liste dei candidati, la propaganda elettorale, le
affissioni, e operazioni relative la organizzazione delle sezioni elettorali, ecc.;

Riferito che in data 8 e 9 Giugno 2024 avranno luogo i comizi elettorali per l'elezione dei
membri italiani al Parlamento Europeo;
Visti nel merito i decreti del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024 pubblicati
sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 85 dell’11 aprile 2024;
Visto anche il decreto legge n. 7/2024, in particolare l’art. 1, convertito in L. n. 38/2024 con
modificazioni;
Considerato che per l’organizzazione dei lavori preparatori e per lo svolgimento della
suddetta consultazione è prevedibile, in base ad esperienze consolidate, si debba far fronte
agli oneri relativi ai compensi per i componenti dei seggi elettorali, ai compensi per lavoro
straordinario, alle diverse spese di carattere urgente e di non rilevante entità (acquisto di
stampati e manifesti vari), all’acquisto di materiale per l’allestimento dei seggi e ad altre
spese per adempimenti di legge vari;
Ritenuto di dover assicurare la regolarità di tutti gli adempimenti preparatori e gestionali
della votazione, di cui trattasi, che la legge pone a carico del Comune con spesa rimborsata
dallo Stato per cui la consultazione elettorale ha luogo;
Precisato che, ove occorra, per gli acquisti e le forniture si procederà ai sensi dell’art. 17 del
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (codice dei contratti pubblici) ed art. 192 del T.U.E.L;
Considerato che le effettive spese sostenute saranno inserite nel rendiconto finale di tutti gli
oneri inerenti i comizi elettorali in data 8 e 9 Giugno 2024;
 Considerato che il servizio elettorale del Comune di Fonte Nuova  ha un noteovole numero
di elettori e che necessita di un supporto personalizzato per gli adempimenti necessari per
le scadenze di legge,  e per dare assistenza  ai Presidenti di Seggio nello svolgimento delle
operazioni di voto e di scrurinio  per le elezioni Europee dell' 8-9 Giugno 2024;

Considerato che il software PE Demografici è affidato alla Soc. Kibernetes srl con sede in
Via Galileo Galilei, 1 31057 Silea  (TV);

Visto il preventivo di spesa prot. n. 15004 del 22.04.2024 della Soc. Kibernetes srl con sede
in Via Galileo Galilei, 1 31057 Silea  (TV) per l'importo di € 2.050,00 + IVA 22%  relativo al
supporto personalizzato del software applicativo PE Demografici;

Visto il preventivo di spesa prot. n. 16169 del 30.04.2024 della Soc. Kibernetes srl con sede
in Via Galileo Galilei, 1 31057 Silea  (TV) per l'importo di € 500,00 + IVA 22%  relativo al
servizio Elezioni OnWeb;

Accertata la congruità del corrispettivo offerto per lo svolgimento del servizio richiesto;



Determina Dirigenziale N.472/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Ritenuto, pertanto, affidare il servizio Elezioni OnWeb e il supporto personalizzato PE
Demografici alla Ditta  Soc. Kibernetes srl con sede in Via Galileo Galilei, 1 31057 Silea
(TV) per l'importo totale di € 2.550,00 + IVA 22% € 561,00;

Ritenuto impegnare, per quanto sopra esposto, la somma di € 3.111,00 IVA compresa sul
capitolo  sul cap. 0107.13.025 del Bilancio 2024 Imp.cont. 951/2024;

Visto il codice CIG B17D21A1AD

D E T E R M I N A

1) di affidare, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate,  alla Soc. Kibernetes
srl con sede in Via Galileo Galilei, 1 31057 Silea  (TV) il servizio "Elezioni OnWeb" e il
supporto personalizzato del software PE Demografici, l'importo totale di  € 2.550,00 + IVA
22% € 561,00;

2) di impegnare la complessiva somma di € 3.111,00  sul cap. 0107.13.025 del Bilancio
2024 Imp.cont. 951/2024;

3)  di comunicare alla  Kibernetes Srl  dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5)  di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziari

Il Responsabile  dei Servizi Demografici
                   Gabriela Giacomoni                

Il Dirigente del Settore Economico-Finanziario
Ad interim del Settore Amministrativo

Dott.ssa Cristina Luciani


